del Municipio de Quito y sus Empresas Municipales – Fondo Municipio de Quito (FMQ). 

Modalidad: Concurso Público de Precios (Art. 10 del Reglamento de Adquisiciones de Bienes y Servicios del 

FMQ – Nivel de autorización Asamblea de Representantes). 

Presupuesto referencial total: USD 427.760,00 (cuatrocientos veinte y siete mil setecientos sesenta 00/100 

dólares), con IVA cero. 

Fuente de financiamiento: Recursos institucionales del Fondo Municipio de Quito (no imputables a cuentas 

individuales). 

Fecha de ejecución: Diciembre de 2025. 

1. ANTECEDENTES: 

En cumplimiento del Plan Estratégico Institucional 2025–2030, y conforme al pedido de la